

19 grudnia 2018



Niezbędne dla każdego turysty

“Osobliwości przyrodnicze i geologiczne regionu świętokrzyskiego”, “Informator

turystyczny województwa świętokrzyskiego”, “Kalendarz imprez” to kilka tytułów wydawnictw, przygotowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, dzięki którym zwiedzanie malowniczego regionu między Wisłą a Pilicą będzie interesującą i zapamiętaną na zawsze przygodą. Wśród nich znalazły się wpisane już na stałe pozycje wydawnicze oraz przewodniki ukazujące największe walory Świętokrzyskiego.

Niezbędnym w plecaku każdego turysty jest *“Informator turystyczny województwa świętokrzyskiego”*, gdzie zawarte są opisy najważniejszych atrakcji regionu świętokrzyskiego, wykaz szlaków pieszych i rowerowych, tras turystycznych, baza uzdrowiskowa, baza noclegowa i wszystko to co jest niezbędne, aby zaplanować pobyt w naszym regionie.

“Kalendarz imprez” to wydawnictwo, które zawiera szeroką ofertę najciekawszych i największych imprez o charakterze historyczno-kulturowym, turystyczno-rekreacyjnym czy sportowym, a także folklorystycznym i kulinarnym, które odbędą się w 2019 roku w regionie świętokrzyskim.

“Pieszko przez Świętokrzyskie” jest propozycją dla tych, którzy lubią aktywny wypoczynek i piesze wędrówki. W publikacji opisanych zostało 10 wycieczek wiodących wyłącznie znakowanymi szlakami – od ścieżek spacerowych po Kielcach, przez Góry Świętokrzyskie, okolice Końskich i doliny rzeki Kamiennej, po ziemię sandomierską i Ponidzie, umożliwiających odkrycie niezwykłego bogactwa przyrodniczego i krajobrazowego regionu.

“Aktywne Świętokrzyskie” pokazuje, iż region świętokrzyski to wymarzone miejsce do aktywnego wypoczynku. Liczne znakowane szlaki piesze i rowerowe, stoki narciarskie, zbiorniki wodne, pływalnie, szlaki kajakowe, stadniny i ośrodki jeździeckie, ścianki wspinaczkowe, wszystko to czeka na miłośników ruchu i wszelkich form aktywności. Uzupełnieniem tej oferty jest ogromna liczba atrakcji turystycznych – pałaców i zamków, zabytkowych miasteczek, placówek muzealnych, wiekowych klasztorów czy też liczących sobie niemal dwa stulecia zakładów przemysłowych.

“Świętokrzyskie na weekend” – w tej broszurze turysta znajdzie kilkanaście tematycznych wycieczek m.in.: Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny, Szlak Literacki, Szlak Architektury Drewnianej, Szlak Zabytków Techniki, prezentujących najciekawsze miejsca regionu.

W przewodniku pt. *“Osobliwości przyrodnicze i geologiczne województwa świętokrzyskiego”* opisano trasy, dzięki którym możliwe jest poznanie najbardziej niezwykłych, najciekawszych

czy najrzadszych osobliwości przyrodniczych i geologicznych regionu świętokrzyskiego. To możliwość dotarcia do wielowiekowego dębu Bartek, gołoborza na Świętym Krzyżu czy też sprawdzenia naocznie, skąd pochodzi nazwa Gór Pieprzowych.

Ostatnią propozycją dla zainteresowanych zwiedzeniem krainy Świętego Krzyża jest "*Świętokrzyski paszport turystyczny*". 52 wybrane atrakcje turystyczne można odwiedzić w dowolnym terminie, zdobywając potwierdzenie pobytu w postaci pamiątkowego stempla okolicznościowego.